2024.6/20

【珠玉のことば】

男は天であり、女は海
である （安藤昌益『統道真伝』）

昌益は、すべての人が農業に従事し自給

自足の生活をすることで、上下、貴賤の差

別のない理想社会が実現すると説き、当

時の封建社会を厳しく批判したのです。男

女が単に人間として対等であるだけでは

なく、男と女で一体であり、それは上下関

係や優劣はない関係なのです。

本日の例会

６月20日（木）

17：30～18：00 例会

18：00～20：00 チェンジオーバーナイト

受付当番：鈴木孝雄 会員、米山慶一 会員、髙木義男 会員

36回例会第
３０４６回

7月4日（木） 12：30～13：30

年度方針 会長・幹事・五大奉仕

クラブ協議会

６月１３日(木) 例会報告

司会 小泉会員

開会点鐘 里見会長

ロータリーソング・しゃぼん玉

ソングリーダー 細田会員

☆会員総数 35名

☆出席規定適用者数 26名

★本日の出席者総数 25名

★〃 免除者出席数 6名

★本日の出席率 78.12％

☆本日のゲスト

安 圭一様 水戸RC

次回の例会

豊田会員 イニシエーションスピーチ

６月１３日(木) 例会スナップ

会長報告

ニコニコ

石塚会員 先週になりますが、皆出席のお祝いありが

とうございました。

鈴木会員 細田新子会員からSingapore世界大会

での写真をいただきました。

野口会員 細田会員よりシンガポール国際大会出席

の写真を頂きました。ありがとうございま

す。来年はシカゴカルガリーです。会員全

員で参加致しましょう。

本日の合計額：6,000円

今年度ニコニコ累計額：679,700円

今年度指定ニコニコ累計：27,500円

１ クラブ旗について

６月６日理事会で、位置づけと設置場面を整理

•クラブ旗の位置づけ

ロータリークラブの活動に敬意と感謝を示し、クラブ

の求心力を象徴するものとして使用する

•設置場面

公的行事（例会時等）において、当クラブの象徴とし

て演台脇に飾る

その他、下記の仕様もできるものとする

•会員（現会員に限る）行事において、会員より希望

があれば理事会承認を経て飾る

•会員（旧会員を含む）葬儀において、喪主に確認の

うえ飾る

公共イメージ向上委員会 委員長 渡邊裕之、副委員長 加古博昭、委員 石川宜司・佐藤久雄・長尾益男

幹事報告

なし

東村山市菖蒲園祭り東村山市菖蒲園祭り

	スライド 1
	スライド 2